
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/458/24 

RADY GMINY KOŚCIELEC 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi, o których mowa w pkt 1, 

3) tryb pobierania opłat za usługi, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Całkowity koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości 1,7 % kwoty najniższej emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, na rok 2024 oraz 

w wysokości 1,8 % kwoty najniższej emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, począwszy od roku 

2025. 

§ 5. Koszt jednej godziny usługi zaokrągla się do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby 

godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę ustaloną zgodnie z § 4 oraz 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach w stosunku do dochodu. 

§ 7. Zmiana wysokości kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, od którego obowiązuje nowa kwota 

najniższej emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 8. Zakres, termin i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz wysokość 

odpłatności i termin jej wnoszenia, określa się w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1414



§ 9. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części, na czas 

określony, można zwolnić osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

2) ponoszą udokumentowane wydatki z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza 

prowadzącego, gdy wydatki te miesięcznie przekraczają 30 % dochodu osoby lub rodziny, 

3) udokumentują wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

4) wystąpienie innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 

materialnej w wyniku, której odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

§ 10. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby samotnej nieposiadającej małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 11. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości, na czas 

określony, można zwolnić osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie w tym samym czasie, 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodkach wsparcia i innych 

tego typu placówkach, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 30 % dochodu osoby lub rodziny. 

§ 12. Okres zwolnienia w części lub w całości oraz wysokość zwolnienia w części określa się w decyzji 

administracyjnej. 

§ 13. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kościelcu, wskazany w decyzji administracyjnej lub do kasy Urzędu Gminy w Kościelcu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelec. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XXIII/154/16 Rady Gminy Kościelec z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 6553 ze zm.). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Kościelec 

(-) Józef Pacholski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1414



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1414


		2024-02-01T12:09:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




